

جریمه لیزری!

جریمه‌های کمیته انضباطی نسبت به ۴ سال پیش ۲۰ برابر شده است

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه تراکتور را به دلیل لیزر انداختن تماشاگرانش روی صورت بازیکنان سپاهان، با جریمه ۲۰ میلیون تومانی سنگینی روبه‌رو کرده است؛ ۲۰ میلیون تومانی! آیا در نظر گرفتن این جریمه مالی قابل توجه برای باشگاه، بازدارندگی لازم برای تماشاگران را در پی خواهد داشت؟ چرا میزان جریمه انضباطی در فوتبال ایران ناگهان تا این اندازه سیر صعودی گرفته‌اند؟ این احکام بیشتر برای درآمدهای فدراسیون فوتبال مفید هستند یا واقعا می‌توانند مشکلات ورزشگاه‌ها در این فوتبال را اصلاح کنند؟ آیا اصلا باشگاه مسئول ورود تماشاگران به ورزشگاه است که چنین حکم سنگینی برایش در نظر می‌گیرند؟

جریمه ۲۰ برابر شد؟
مردادماه ۱۳۹۸ کمیته انضباطی فهرستی از جریمه مالی لیگ برتر را منتشر کرد که در آن جریمه استفاده از لیزر در جریان دیدارهای لیگ ۱۰ میلیون تومان بود. همان روزها هم حکمی ۱۰ میلیون تومانی علیه یکی از باشگاه‌های لیگ برتری صادر شد. حالا اما این رقم ظرف ۴ سال ۲۰ برابر شده است! افزایش چشمگیر جریمه انضباطی در فوتبال ایران، نسبتی با منطق ندارد. چطور ممکن است باشگاه به عنوان تنها مقصد این ماجرا معرفی شود و فدراسیون هم از این راه درآمد کسب کند؟ با توجه به استفاده از لیزر در حداقل ۴ مسابقه دیگر در این فصل، فدراسیون از این راه حدود یک میلیارد تومان درآمد خواهد داشت!

کمیته انضباطی زیر حرفش زد
۲۶ فروردین همین امسال، کمیته انضباطی رسماً اعلام کرد که در صورت استفاده گسترده از لیزر در جریان دیدارهای لیگ برتر، تیم میزبان یک جلسه از همراهی تماشاگرانش محروم می‌شود. حالا اما در حکم تعیین شده برای تراکتور چنین چیزی دیده نمی‌شود. کمیته انضباطی حرف خودش را پس گرفته و همه چیز را با جریمه مالی سروسامان داده است. آیا این روند کمکی به بهبود جو ورزشگاه‌ها خواهد کرد؟

صورت مسئله پاک می‌شود
به نظر می‌رسد کمیته انضباطی تنها در حال پاک کردن صورت مسئله است. چرا که اساساً چنین حکمی نمی‌تواند جلوی تکرار شدن این اتفاق را بگیرد. آیا به لحاظ زیرساختی امکان جلوگیری از ورود لیزر به ورزشگاه وجود دارد؟ همین چند روز قبل در بازی آرسنال و چلسی، یک هوادار از لیزر استفاده کرد و بلافاصله هم شناسایی شد. آن هوادار در نهایت دستگیر شد و آرسنال با جریمه‌ای روبه‌رو نشد. ایمن‌سازی گیت‌ها و نصب دوربین در همه جای استادیوم، جلوی چنین سواری‌های را می‌گیرد. در فوتبال ایران اما هنوز تصور می‌شود که جریمه مالی، کارساز خواهد بود و مانع از تکرار این اتفاق‌ها خواهد شد.

دختر برنزی وزنه برداری مدال المپیک می‌خواهد

فاطمه کشاورز در مسابقات قهرمانی وزنه برداری آسیا ۲مدال گرفت ولی از خودش راضی نیست. او که در دسته ۶۴ کیلوگرم وزنه می‌زند، روی تخته مسابقات کره جنوبی صاحب ۲مدال برنز شد. او در یک ضرب ۸۵ کیلوگرم وزنه زد که مدالی نداشت ولی در ۲ ضرب با وزنه ۱۰۹ کیلوگرمی نفر سوم شد. مدال برنز مجموع هم با ۱۹۴ کیلوگرم به کشاورز رسید. تعریف و تمجیدها از کشاورز زیاد است. او با ۱۸ سال سن، بعد از الهام حسینی دومین زن ایرانی است که در این رشته به مدال آسیایی می‌رسد و آینده روشنی برایش تصور می‌شود. با این حال توقع کشاورز بیشتر از ۲مدال بوده است: «در تمرینات یک‌ضرب ۹۰ و ۲ ضرب ۱۱۵ کیلوگرم وزنه زده بودم. رکوردهایی که در مسابقات زدم، کمتر از رکوردهای تمرینی‌ام بود». کشاورز به فارس گفته است که مشکل اصلی‌اش در حرکت یک‌ضرب بوده: «در حرکت سوم یک‌ضرب بدنم شل بود و باعث شد بد کار کنم. وزنه را گرفته بودم، اما صبر نکردم که چراغ را ببندم و متأسفانه مورد قبول واقع نشد». کشاورز مرداد امسال باید در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا شرکت کند و می‌خواهد آنجا نتیجه بهتری بگیرد اما هدف اصلی‌اش مسابقه دیگری است: «هدف من حضور در بازی‌های المپیک است و می‌خواهم آنجا مدال خوبی بگیرم.»

بخش زنده روز

لیگ قهرمانان اروپا	رئال مادرید	۲۲:۳۰	منچستر سیتی
لیگ قهرمانان اروپا	آث میلان	۲۲:۳۰	اینتر
لیگ قهرمانان اروپا	چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲		
لیگ برتر ایران - هفته ۲۹	چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲		
صنعت نفت	۱۸:۰۰		ذوب آهن
مس رفسنجان	۱۸:۰۰		استقلال
الومینیوم	۱۸:۰۰		نفت م.س
هوادار	۱۸:۰۰		فولاد
ملوان	۱۸:۰۰		مس کرمان
سپاهان	۱۸:۰۰		پیکان
تراکتور	۱۸:۰۰		نساجی
پر سپولیس	۱۸:۰۰		گل‌گهر
جام حذفی			
چهارشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۲			
استقلال	۱۸:۳۰		نساجی
پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۲			
هوادار	۱۸:۳۰		پر سپولیس

آقای گل‌های تنبل

بدون تردید یکی از ضعیف‌ترین بخش‌های لیگ برتر امسال مربوط به کورس آقای گلی بوده است. هم‌اکنون و در فاصله ۲ هفته به پایان مسابقات رضا اسدی با ۱۱ گل در صدر جدول برترین گلزنان لیگ قرار دارد

۱۶

خشک مثل کوبیر

پیش از آغاز سال جدید خورشیدی، قلعه‌نویی از گل‌گهر جدا شد و روی نیمکت تیم ملی نشست. پرسش اینجاست که آیا عملکرد امیر در این بازه زمانی طولانی، قابل قبول بوده است؟ او چه چیزی به ارث گذاشت؟

۱۶

همیشه‌ری

فشار

در تیم نهایی

آیا تقابل رئال مادرید و منچستر سیتی یک جدال نابرابر است؟

جام اشانتیون

پرسپولیس در صورت دبل در این فصل، یک کاپ بی‌دردر دیگر هم می‌گیرد

اگر استقلال را فاقد شانس قهرمانی در لیگ برتر بدانیم، پرسپولیس تنها تیمی خواهد بود که امکان دبل کردن در این فصل از مسابقات فوتبال باشگاهی ایران را دارد. سرخپوشان در حالی که در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند، در ۲ هفته پایانی مسابقات باید به مصاف گل‌گهر سیرجان و نساجی قائمشهر بروند. آنها در صورت کسب پیروزی در این دو مسابقه، قطعاً قهرمان لیگ برتر خواهند شد. پرسپولیس همزمان در جام حذفی هم حضور دارد. قرمزها آنجا به نیمه‌نهایی رسیده‌اند و باید با هوادار بازی کنند. در صورت راهیابی به فینال، تیم یحیی گل‌محمدی باید به مصاف برنده استقلال و نساجی برود. جالب اینجاست که اگر پرسپولیس موفق به قهرمانی در هر دو جام شود، یک جام دیگر را هم بدون دردرس فتح خواهد کرد! براساس قوانین منحصربه‌فرد لیگ ایران، در صورت قهرمانی همزمان یک تیم در لیگ حذفی، سوپر جام را هم به همان تیم می‌دهند! این در حالی است که برخی از کشورهای اروپایی سوپر جام را حتی از حالت یک بازی بین ۲ تیم خارج کرده‌اند و در حال برگزاری آن به شکل تورنمنت و با حضور ۴ تیم هستند. در ایران اما رویکرد «فرار از مسابقه» وجود دارد و فقط می‌خواهند کار را جمع کنند برود بی‌کارش!